
NEWSLETTER IS/STAG 2023, KVĚTEN I (ZA OBDOBÍ 13.04.2023 -
27.04.2023)

VÁŽENÍ ADMINISTRÁTOŘI A UŽIVATELÉ IS/STAG!

Dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru, obsahuje opět novinky a změny za poslední dobu.
Newsletter je k dispozici online na adrese 

, případně jako .https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2023-04-27 PDF

NOVINKY V MOBILNÍ APLIKACI SOUČÁSTÍ NEWSLETTERU

Počínaje tímto vydáním Newsletteru bude jeho součástí i souhrn novinek a vylepšení i oprav chyb oficiální
. Mobilní aplikace není vydávána v čtrnáctidenním cyklu jako portálový IS/STAG, protomobilní aplikace

bude frekvence těchto informací nižší.

ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL

RT  - IS/STAG / Smlouvy400711
Zobrazení data vzniku smlouvy v IS/STAG.

RT  - IS/STAG / Smlouvy362120
Upraveno použití tlačítka pro označení smlouvy jako smazané.

RT  - Webové služby - EWP IIA396093
Upraveno chování aplikace při práci se smlouvami označenými jako smazané. Nastavení příznaku
smazáno, pokud z druhé strany nepřijdou data. Nezahrnutí na domácí straně označených smluv do
statistik.

RT  - Mobility370207
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Smlouva IIA - Zpřístupnění sestavy pro příslušné role a doplnění parametrů pro dohledání smluv.

RT  - Moje studium / Soubory studenta400267
Zaveden nový typ souboru pro individuální studijní plán.

RT  - Sestava Seznam sezení komisí399995
Doplnění členů komise do výstupu.

RT  - Moje studium / Soubory studenta400262
Doplněno zobrazení časových údajů o vložení souboru.

RT  - IS/STAG / Příjezdy399883
Úprava zobrazení hlášek vzniklých při komunikaci skrze síť EWP.

RT  - Webové služby - Možnost zaslat notifikace studentům 399962
Pro přihlášené uživatele: Vyučující, katedry a vyšší - přes rozhraní oznameni/oznameniStudentum.

RT  - Moje studium / Žádosti381809
Doplněna možnost odvolání se studentem oproti zápornému rozhodnutí 1. instance.

RT  - Webové služby - Modul pro komunikace se spisovkami standardu NSESS (UPOL,398508
UTB-nová, ZČU, TUL)
Rozšířena možnost konfigurace způsobů odeslání o to, že ke každému způsobu odeslání lze zadat, zda se
bude po založení písemnosti ve spisovce rovnou provádět předání výpravně a/nebo přímo rovnou
vypravení. Dokumentace toho, jak to nastavit je zde: 
https://is-stag.zcu.cz/administratori/externi_systemy/spisovka/obecna-spisovka-nsess.html
(kapitola o "způsob odeslání"). POZOR - zatím nic nenastavujte prosím, nastavíme Vám to po nasazení
nové verze aplikace modulu WS (jinak byste současné fungování rozbili). Napíšeme pak administrátorům,
aby si fungování vyzkoušeli.

DATABÁZE

RT  - Nové položky381809
Přidávají se 2 položky do tabulky studenti_zadosti a 1 položka do tabulky studenti_zadosti_typ.

RT  - Nová položka tabulky budovy400020
Přidává se admiidno - cizí klíč z tabulky adresní místa.

RT  - EWP smlouvy396093
Upraven trigger na posílání notifikací (CNR) do sítě EWP o změně v datech smlouvy, pokud je smlouva
označená jako smazaná.

MOBILNÍ APLIKACE

Globální - Hlavička obrazovky detailu předmětu 
Umožňuje vyhledat informace o dalších předmětech po zadání jejich zkratky.

Globální - Minimální podporovaná verze je Android 8 
Odebrána podpora starších verzí pro minimální používání a zkvalitnění zdrojového kódu.

Globální - Optimalizace zobrazení widgetu rozvrhu 
Aktualizace zobrazovaných dat by měla být efektivnější.

Globální - Podpora Android 13 
Podpora nejnovějšího API, práce s notifikacemi atd.

Globální - Podpora Language API 
Možnost určovat jazyk aplikace ze systémového nastavení aplikací v Androidu.

Globální - Přechod na navigaci pomocí knihovny Compose Navigation 
Optimalizace na pozadí, plynulejší běh aplikace.

Globální - Přidána anglická verze zásad ochrany soukromí
Přidána anglická verze zásad ochrany soukromí, která doplňuje již existující českou verzi.
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Globální - Velké refaktorování kódu pro komunikaci se systémem IS/STAG 
Zlepšení informovanosti uživatele o stavu komunikace se serverem.

PORTÁL - CHYBY

RT  - Moje studium / Praxe400745
Studenti se mohli přihlašovat i na praxe po zadaném termínu pro přihlášky, opraveno.

RT  - Potvrzení o SZZ400659
Oprava velikosti písma u hodnocení.

RT  - Klub absolventů400654
Oprava chyby při vyhledávání starých absolventů na TUL při jejich registraci. Oprava chyby při ukládání
neúplných údajů.

RT  - Moje výuka / Vypisování termínů400557
Oprava přednastavení semestru při vypisování termínu.

RT  - sestava Hromadné příkazy bance337984
Oprava patičky souboru do banky - formát BEST.

RT  - sestava Diplom UPOL400392
Oprava umístění podpisu děkana v šabloně.

DATABÁZE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - HK399294
Nová položka - Do výstupu Seznam doktorandů přidána položka SKOLITEL_EMAIL.

RT  - Úprava mezního termínu splnění SZZ400253
V úvahu se bere datum, do kdy je akreditován studijní program, mezní termín nemůže být později.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT ,  - PJ0015 (2.40) Úprava filtrování uchazečů400269 400126
Oprava filtrování přes poznámku, přidána možnost filtrování přes pohlaví.

RT ,  - ES0010 (13.85) Ikona rozvrhu, datum ukončení399877 400201
Zvýraznění ikony v novém klientovi pro předměty bez rozvrhu. Zvýraznění data ukončení pokud se liší od
data vystavení diplomu jen při úspěšném ukončení studia.

RT  - SY0270 (1.25) Doplnění položky381809
Nová položka Počet dnů na odvolání studenta proti rozhodnutí 1. instance.

WINDOWS KLIENT - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - SL0040 (1.47) Podbarvení záznamů399879
Současné podbarvení informující o kolizi v semestrech i o použití segmentu ve stud. plánu jiné fakulty.

RT  - CI0160 (1.24) Nová položka400420
Položka SCHAC kód.

MOBILNÍ APLIKACE - CHYBY

Globální - Nezobrazení detailu předmětu 
Důvodem bylo špatné předávání parametrů při komunikaci se serverem.

https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400745
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400659
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400654
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400557
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=337984
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400392
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=399294
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400253
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400269
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400126
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=399877
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400201
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=381809
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=399879
https://rt.zcu.cz/rt/Ticket/Display.html?id=400420


Globální - Nezobrazení zkouškových termínů 
V některých případech se špatně předával identifikátor studenta při stahování aktuálních zkouškových
termínů.

Globální - Nezobrazování všech oznámení 
Nyní by se již měly zobrazovat oznámení všech rolí, nikoliv pouze rolí student a vyučující.

Globální - Opraven průchod přihlašovací obrazovkou 
Aplikace již správně pracuje s odsazením a posunem obrazovky na aktivní prvek formuláře.

Globální - Při kliknutí na oznámení v horní systémové liště se nezobrazil detail
Při kliknutí na oznámení v horní systémové liště se nezobrazil detail.

Globální - Další drobné opravy a vylepšení
Další drobné opravy a vylepšení.

MOBILNÍ APLIKACE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

Globální - Aktualizace používaných knihoven na nejnovější verze
Aktualizace používaných knihoven na nejnovější verze.

IV. STROJ NA RUČNÍ POHON

Jde o to, aby už nikdo nemusel zbytečně myslet, pane Gullivere. Považte, co zbytečného myšlení se všude
děje. I děti musí myslet, i staří a nemocní i lidé, kteří nemají na myšlení vůbec čas. I ti, o nichž si myslíme
že nemyslí. Blázni, notoričtí pijáci, idioti. Všichni bez výjimky myslí. Přivezli mi kreténa. Močil pod sebe,
neuměl se najíst, neovládal lidskou řeč. Ale myslel. Pozoroval jsem kojence, pane Gullivere, a mohu vám
říci, že se u nich vyskytují sny. Ale proč vám to všechno povídám. Protože budete mluvit s guvernérem a
ten se vás určitě bude ptát na můj myslící stroj na ruční pohon. Myslící ústrojí. Ruční pohon. Zde se tvoří
myšlenky. Ptali se mě na kapacitu. Řekl jsem, že zdravý muž docílí až deseti tisíc myšlenek denně, ale jim,
jim se to zdálo málo. A tak tedy někoho napadlo použít k pohonu tohoto aparátu žentouru. Chtějí
zapřáhnout dobytče, pane Gullivere, ale já jim to nedovolím. Řekněte jim to. Já nepřipustím, aby tímto
strojem otáčel vůl.

Případ pro začínajícího kata, 1969, P. Juráček


